
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 
Estado do Rio de Janeiro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

I ERRATA DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 – PROCESSO 19132/2021 

 
• Foram incluídos no edital as exigências dos itens abaixo: 
 
9.20.2 – Autorização para funcionamento expedida pela ANVISA (AFE) – Correlatos, para os 
itens 2, 11 e 14. 
9.20.3 – Licença sanitária expedida pelo órgão competente, para os itens 2, 11 e 14. 
9.20.4 - Registro de produto no Ministério da Saúde ou protocolo de pedido de revalidação do 
registro requerido ao Ministério da Saúde no primeiro semestre do último ano do quinquênio de 
validade, do qual não tenha havido decisão negativa, conforme § 6º, art. 12 da Lei Federal nº 
6.360, de 23 de setembro de 1976, para os itens 2, 11 e 14. 

 
A integra desta I Errata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço 

Eletrônico: https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=507 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e material permanente por 
intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1190-02 em atendimento ao 
Hospital Municipal da Mulher no Município de Cabo Frio. 
Data de início do Certame: 08/03/2022, às 10:00 horas. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO :19132/2021. 
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto 
deverão estar credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se 
disponível através do endereço eletrônico: 
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=507. 
Maiores informações serão prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-
mail: compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.  

QR CODE 

 
 
 

Cabo Frio, 16 de Fevereiro de 2022. 
 

 
Luciano S. Cardoso dos Santos 

Pregoeiro
  

https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=507

